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II Posiedzenie w dniu 20 marca 2026 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Analiza informacji Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy (w tym działania 

na rzecz likwidacji bezrobocia) w powiecie i gminie za 2025 r. 

2. Sprawy różne. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Społecznej – Maciej Kubik, powitał 

wszystkich zebranych.  

Analiza informacji Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na rynku pracy (w tym działania na 

rzecz likwidacji bezrobocia) w powiecie i gminie za 2025 r. 

 

Komisja analizowała informację otrzymaną z Powiatowego Urzędu Pracy o sytuacji na 

lokalnym rynku pracy ze szczególnym uwzględnieniem terenu gminy Niwiska oraz  

o działaniach podejmowanych przez Powiatowy Urząd Pracy w Kolbuszowej w zakresie 

aktywności zawodowej, wspierania zatrudnienia oraz rynku pracy za 2025 r. Informacja na ten 

temat została udostępniona radnym w materiałach do Komisji i stanowi załącznik do protokołu.  

Komisja uznała, że zarówno w powiecie, jak i w gminie nie ma dużego problemu  

z bezrobociem. Dyskutowano o wysokich kosztach utrzymania pracownika oraz braku chęci 

podjęcia zatrudnienia. Podjęto też temat dodatku aktywizacyjnego – świadczenia dla 

bezrobotnych z prawem do zasiłku, którzy znaleźli zatrudnienie oraz o rejestracji bezrobotnych 

w PUP jako sposobie na uzyskanie ubezpieczenia zdrowotnego. 

 

Sprawy różne. 

 

Radna Joanna Marut zwróciła się do wójta gminy, żeby wystąpić do Zarządu Dróg 

Powiatowych w sprawie złego stanu poboczy (zaniżenia) wzdłuż drogi Niwiska – Kosowy. 

Wójt Elżbieta Wróbel zobowiązała się do monitu w tej sprawie.  

 

Radny Stanisław Rzemień zwrócił uwagę na przejście dla pieszych obok Szkoły 

Podstawowej w Kosowach. Jego zdaniem jest to niebezpieczne miejsce, bo pasy kończą się na 



poboczu prowadzącym do rowu i żeby dojść do parkingu trzeba rów przeskoczyć, albo przejść 

kawałek drogą, żeby ten rów ominąć. 

 

Radna Danuta Bober podniosła temat montaż progu zwalniającego obok posesji  

p. Stobierskiego.  

 

Komisja dyskutowała też o liniach akustyczno – wibracyjnych wykonanych przez Powiat 

Kolbuszowski pod koniec ubiegłego roku na skrzyżowaniu obok kościoła w Niwiskach. 

Pojawiają się głosy mieszkańców okolicznych domów, że rozwiązanie to może i powoduje 

zmniejszenie prędkości jadących samochodów, ale też generuje duży hałas, co jest bardzo 

uciążliwe.  

 

W dalszej kolejności inspektor UG Niwiska Agnieszka Zygmunt omówiła projekt 

uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Niwiska na 2026 r., planowany w programie najbliższej 

sesji Rady Gminy. Określenie w drodze uchwały tego Programu na dany rok stanowi 

wypełnienie obowiązku ustawowego wynikającego z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt. 

Niniejszy Program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania  

i zasady zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w obszarach ustanowionych ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne tj,:  

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

- odławianie bezdomnych zwierząt;  

- sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

- usypianie ślepych miotów;  

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

Przedmiotowy projekt Programu został przekazany, zgodnie z przepisami 

obowiązującego prawa, do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii  

w Kolbuszowej, zarządcom obwodów łowieckich działających na obszarze gminy oraz 

Stowarzyszeniu Łapka w Łapkę w Kolbuszowej. W ustawowym terminie wpłynęło 3 opinie 

pozytywne i 1 negatywna. Program spełnia wszystkie niezbędne wymogi ustawowe. 

Dodatkowo w przypadku adopcji bezdomnego psa z terenu gminy, Program przewiduje 

rekompensatę dla nowego właściciela psa w wysokości 500,00 zł na zakup karmy, akcesoriów, 



wykonanie zabiegów weterynaryjnych, zakup budy lub materiałów konstrukcyjnych do 

wykonania kojca.  

Radny Paweł Albrycht dopytywał o opinię Stowarzyszenia Łapka w Łapkę  

w Kolbuszowej w sprawie przedmiotowego Programu. W odpowiedzi inspektor Agnieszka 

Zygmunt przekazała, że opinia Stowarzyszenia była pozytywna. Opinia negatywna wpłynęła, 

jak co roku, od Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kolbuszowej. Jednak wydane opinie  

w sprawie projektu Programu nie są wiążące dla organu gminy. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała    Przewodniczący Komisji Społecznej 
 

    Kinga Saj            Maciej Kubik 


